

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE**

**Nr.: 3/2018 - CV**

Processo Administrativo: 60/2018  
Processo de Licitação: 60/2018  
Data do Processo: 02/04/2018

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA VISANDO REPAROS EM DIVERSAS MAQUINAS LOTADAS NA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 21/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 9 de Abril de 2018, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 60/2018, Licitação nº 3/2018 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

**LOTE: 1**

**Participante:** 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TAMPA DO COMBUSTIVEL 75III	UN	1,00		0,0000	306,00	306,00
2	PISTÃO DO CUBO LADO DIREITO 75III	UN	1,00		0,0000	405,00	405,00
3	FLANGE CILINDRO CAÇAMBA BRONZE 75III	UN	2,00		0,0000	633,00	1.266,00
4	EMBOLO CILINDRO LEVANTAMENTO 75III	UN	1,00		0,0000	718,00	718,00
5	ENGRENAGEM SOLAR 75III	UN	2,00		0,0000	749,00	1.498,00
6	ENGRENAGEM DA SAIDA DO EIXO LADO DIREITO 75III	UN	1,00		0,0000	1.436,00	1.436,00
7	CUBO INTERNO DO EIXO LADO DIREITO 75III	UN	1,00		0,0000	705,00	705,00
8	ROLAMENTO DO CUBO 75III	UN	1,00		0,0000	1.029,00	1.029,00
9	FLANGE DO EIXO 75III	UN	1,00		0,0000	916,00	916,00
10	RETENTOR DO CUBO 75III	UN	1,00		0,0000	226,00	226,00
11	VEDADOR DO CUBO 75III	UN	1,00		0,0000	81,00	81,00
12	VEDADOR DO EIXO 75III	UN	2,00		0,0000	50,00	100,00
13	RETENTOR ORIGINAL DE TRANSMISSÃO CLARK 75III	UN	1,00		0,0000	248,00	248,00
14	ROLAMENTO CÔNICO LADO DIREITO 75III	UN	1,00		0,0000	499,00	499,00
15	EIXO SUPERIOR DO CHASSI FRONTAL 75III	UN	1,00		0,0000	1.975,00	1.975,00
16	BUCHA DO EIXO SUPERIOR 75III	UN	2,00		0,0000	248,00	496,00
17	BUCHA FRENTE EIXO SUPERIOR CHASSI 75III	UN	2,00		0,0000	124,00	248,00
18	PINO BUCHA DA FRENTE 75III	UN	2,00		0,0000	195,00	390,00
19	EIXO INFERIOR CHASSI FRONTAL 75III	UN	1,00		0,0000	1.873,00	1.873,00
20	BUCHA INFERIOR 75III	UN	2,00		0,0000	176,00	352,00
21	PINO INFERIOR DA CONCHA 75III	UN	2,00		0,0000	169,00	338,00
22	PINO DO BRAÇO ARTICULADO ORIGINAL 75III	UN	2,00		0,0000	487,00	974,00
23	BUCHA PINO INFERIOR DA CONCHA 75III	UN	2,00		0,0000	196,00	392,00
24	BUCHA DO VARÃO ACIONADOR 75III	UN	2,00		0,0000	31,00	62,00
25	PINO DO BRAÇO DE ELEVAÇÃO 75III	UN	2,00		0,0000	190,00	380,00
26	SANGRADOR DO PISTÃO DO FREIO 75III	UN	16,00		0,0000	12,00	192,00
27	BUCHA DO CHASSI 75III	UN	2,00		0,0000	129,00	258,00
28	PINO INFERIOR DE CONJUNTO DE ARTICULAÇÃO 75III	UN	2,00		0,0000	91,00	182,00
29	PINO SUPERIOR DE CONJUNTO DE ARTICULAÇÃO 75III	UN	2,00		0,0000	92,00	184,00
30	PINO SUPERIOR DA CONCHA 75III	UN	2,00		0,0000	102,00	204,00
31	PLACA RETENTOR DA CONCHA 75III	UN	2,00		0,0000	118,00	236,00
32	ESPAÇADOR DA ARTICULAÇÃO 75III	UN	6,00		0,0000	30,00	180,00
33	REPOSITOR DO CILINDRO LEVANTE 75III	UN	2,00		0,0000	239,00	478,00
34	REPOSITOR DO CILINDRO BASCULANTE 75III	UN	2,00		0,0000	239,00	478,00
35	PISTÃO DA PINÇA FREIO 75III	UN	16,00		0,0000	97,00	1.552,00
36	REPOSITOR PINÇA DE FREIO 75III	UN	8,00		0,0000	132,00	1.056,00
37	PASTILHAS DE FREIO 75III	UN	8,00		0,0000	91,00	728,00
38	FLEXIVEL DO FREIO 75III	UN	4,00		0,0000	80,00	320,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE**

**Nr.: 3/2018 - CV**

**CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS**

**Processo Administrativo: 60/2018  
Processo de Licitação: 60/2018  
Data do Processo: 02/04/2018**

Folha: 2/4

**LOTE: 1**

**Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	TAMPA DO CILINDRO 75III	UN	2,00		0,0000	499,00	998,00
40	FAROIS DE NEBLINA 75III	UN	2,00		0,0000	206,00	412,00
41	RELOGIO TEMPERATURA DO TORQUE 75III	UN	1,00		0,0000	362,00	362,00
42	REPARO DO CILINDRO MESTRE 75III	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
43	SUORTE PARA BATERIA 75III	UN	1,00		0,0000	279,00	279,00
44	FLUIDO DE FREIO DOT 3 75III	UN	6,00		0,0000	30,00	180,00
45	PINO INFERIOR DO CONJUNTO DE ARTICULAÇÃO 75III	UN	2,00		0,0000	61,00	122,00
46	PINO SUPERIOR DO CONJUNTO DE ARTICULAÇÃO 75III	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
47	PINO SUPERIOR DA CONCHA INTERNO 75III	UN	2,00		0,0000	81,00	162,00
48	PLACA RETENTORA DA CONCHA 75III	UN	2,00		0,0000	92,00	184,00
49	ESPAÇADOR DA ARTICULAÇÃO SUPERIOR 75III	UN	6,00		0,0000	19,00	114,00
50	REPARO DO CILINDRO LEVANTE 75III	UN	2,00		0,0000	186,00	372,00
51	REPARO CILINDRO BASCULAMENTO 75III	UN	2,00		0,0000	195,00	390,00
52	PISTÃO DE FREIO DAS PINÇAS DE FREIO 75III	UN	16,00		0,0000	81,00	1.296,00
53	REPARO PINÇA DE FREIO 75III	UN	8,00		0,0000	107,00	856,00
54	PASTILHA DE FREIO 75III	UN	8,00		0,0000	82,00	656,00
55	MÃO DE OBRA REF. SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO CHASSI FRONTAL SUPERIOR E INFERIOR, REFAZER ALOJAMENTOS, TROCA DE PINO E BUCHAS, SERVIÇO DE TORNO, SOLDA ESPECIFICA E MATERIAL APROPRIADO	UN	1,00		0,0000	2.060,00	2.060,00
56	MÃO DE OBRA REF. "H" DA CONCHA: REFAZER ALOJAMENTOS, REFORÇOS COM SOLDA, TROCA DE PINO E BUCHA, ALINHAR O "H", REFAZER A PARTE CENTRAL DO "H" DA MÁQUINA, SERVIÇO DE TORNO E SOLDA ESPECIFICA E MATERIAL APROPRIADO, REFAZER A ARTICULAÇÃO LADO DIREITO E LADO ESQUERDO	UN	1,00		0,0000	2.050,00	2.050,00
57	MÃO DE OBRA REF. CONCHA: REFORÇAR A CONCHA COM CHAPA, TROCAR PINO, BUCHAS, SERVIÇO DE TORNO E SOLDA ESPECIFICA E APROPRIADA.	UN	1,00		0,0000	2.040,00	2.040,00
58	MÃO DE OBRA REF. CONserto FREIO, TROCAR TODAS AS PASTILHAS, DESMONTAR AS PINÇAS DE FREIO, REGULAR E MONTAR NA MAQUINA.	UN	1,00		0,0000	2.030,00	2.030,00
59	CONserto E RECUPERAÇÃO DO BANCO 75III	UN	1,00		0,0000	1.020,00	1.020,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>38.964,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	CHAVES 120K	UN	2,00		0,0000	102,00	204,00
61	FILTRO DE AR PRIMARIO 120 K	UN	1,00		0,0000	290,00	290,00
62	FILTRO DE AR SECUNDARIO 120K	UN	1,00		0,0000	403,00	403,00
63	CONJUNTO SOLENOIDE 120K	UN	1,00		0,0000	1.874,00	1.874,00
64	PLACAS DE AJUSTE PARA O GIRA CIRCULO ORIGINAL 120K	KIT	1,00		0,0000	2.605,00	2.605,00
65	MÃO DE OBRA PARTE ELETRONICA UTILIZANDO O COMPUTADOR 120K	UN	1,00		0,0000	420,00	420,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.796,00</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 9073 - IJF MAQUINAS E PECAS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	REPARO CILINDRO GIRO RK 406B	UN	1,00		0,0000	206,00	206,00
67	FILTRO DA TRANSMISSÃO RK406B	UN	1,00		0,0000	205,00	205,00
68	FILTRO HIDRAULICO	UN	1,00		0,0000	303,00	303,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 3/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 60/2018  
Processo de Licitação: 60/2018  
Data do Processo: 02/04/2018

Folha: 3/4

**LOTE: 3**

Participante: 9073 - IJF MAQUINAS E PECAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	MÃO DE OBRA TROCA REPARO CILINDRO GIRO RK 406B	UN	1,00		0,0000	84,00	84,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>798,00</b>

**LOTE: 4**

Participante: 8924 - COMERCIO E SERVICOS MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	ACOPLAMENTO DA BOMBA HIDRAULICA CASE 580L	UN	1,00		0,0000	775,00	775,00
71	PARAFUSO 10MM CASE 580L	UN	4,00		0,0000	3,00	12,00
72	ARRUELA LISA CASE 580L	UN	4,00		0,0000	1,00	4,00
73	ARRUELA DE PRESSÃO CASE 580L	UN	4,00		0,0000	1,00	4,00
74	ACOPLAMENTO DA POLIA CASE 580L	UN	1,00		0,0000	259,00	259,00
75	ARRUELA DO DIFERENCIAL CASE 580L	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
76	EIXO DA ENGRENAGEM SOLAR CASE 580L	UN	1,00		0,0000	289,00	289,00
77	PLANETARIA RODA TRASEIRA PRIMARIA CASE 580L	UN	1,00		0,0000	372,00	372,00
78	PLANETARIA RODA TRASEIRA SECUNDARIA CASE 580L	UN	1,00		0,0000	405,00	405,00
79	ENGRENAGEM DA PLANETARIA CASE 580L	UN	1,00		0,0000	185,00	185,00
80	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR A PARTE DA FRENTE, TROCAR ACOPLAMENTO DA BOMBA E ACOPLAMENTO DA POLIA, MONTAR E TESTAR.	UN	1,00		0,0000	600,00	600,00
81	MÃO DE OBRA PARA DESMONTAR O EIXO TRASEIRO, SUBSTITUINDO AS PEÇAS, REGULAR E AJUSTAR, RECUPERAR O AJUSTAMENTO DAS PLANETÁRIAS, SERVIÇO DE TORNO E FREZZA	UN	1,00		0,0000	600,00	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.555,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>49.113,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Chiapetta, 9 de Abril de 2018

**COMISSÃO:**

IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
OTAVIO LEO PITOL - ..... - MEMBRO I  
VERIATO TOLEDO - ..... - MEMBRO II

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 3/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 60/2018  
Processo de Licitação: 60/2018  
Data do Processo: 02/04/2018

Folha: 4/4

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EMERSON MARICATO LEITE

- ..... - Representante